ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:  2364 /KH-ĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thanh Hóa, ngày  28  tháng 11  năm 2025

KẾ HOẠCH KIỂM KÊ TÀI SẢN NĂM 2025

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 50/2025/NĐ-CP ngày 28/2/2025 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý
tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ công chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân
dân tỉnh Thanh Hóa quản lý;

Căn cứ Nghị quyết số 09/QN-HĐT ngày 18/9/2024 của Hội đồng trường
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa ban hành Quy chế tổ chức
và hoạt động của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lập kế hoạch
kiểm kê tài sản năm 2025 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu, nguyên tắc kiểm kê

1.1. Mục đích:

- Thu thập thông tin để báo cáo tài sản nhà nước về số lượng, chủng loại,
giá trị, tình trạng sử dụng tài sản của nhà nước thuộc phạm vi quản lý và sử dụng
của trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

- Kiểm kê toàn bộ tài sản và công cụ - dụng cụ của tất cả các nguồn vốn
ngân sách nhà nước, quà tặng, viện trợ, tự có, ... thuộc phạm vi nhà trường quản
lý và sử dụng.

1.2. Yêu cầu:

- Kê khai đầy đủ các yêu cầu về thông tin tài sản, công cụ - dụng cụ: số
lượng, nhãn mác, giá trị, chủng loại, giá trị sử dụng, hồ sơ liên quan đến tài sản,
đơn vị quản lý sử dụng trực tiếp,... tại thời điểm kiểm kê.

- Đề xuất phương án xử lý đối với tài sản, công cụ - dụng cụ thừa, thiếu so
với sổ sách kế toán, so với định mức và tiêu chuẩn theo quy định.

- Tổng  hợp và đề xuất phương án xử lý các tài sản, công cụ - dụng cụ hư,
hỏng không còn sử dụng được hoặc bị hư, hỏng mà sửa chữa không hiệu quả.

- Lập phiếu báo mất hoặc hư, hỏng đối với tài sản, công cụ - dụng cụ đã
khấu hao một phần hoặc hết giá trị sử dụng.

1.3. Nguyên tắc kiểm kê:

Chỉ tiến hành kiểm kê theo phương pháp kiểm kê thực tế của tài sản, công
cụ - dụng cụ tại thời điểm kiểm kê.

1.4. Tổng hợp, báo cáo kiểm kê tài sản

Sau khi hoàn thành việc kiểm kê, Ban kiểm kê thực hiện việc tổng hợp,
đối chiếu số liệu với sổ kế toán, báo cáo số liệu, trình phương án đề xuất xử lý
tài sản, công cụ - dụng cụ theo quy định.

2. Thành phần kiểm kê
2.1. Ban chỉ đạo:

- Bà Lê Thanh Hà Hiệu trưởng  Trưởng ban

- Bà Nguyễn Thị Thục P. Hiệu trưởng  P. Trưởng ban

- Ông Lê Xuân Sơn Trưởng phòng HC - QT Ủy viên TT

- Ông Hoàng Bá Khải TP TT-KTĐBCLGD Ủy viên

- Ông Lê Đình Rực Trưởng phòng KH-TC Ủy viên

- Bà Nguyễn Minh Hiền Kế toán Trưởng Ủy viên

2.2.Thành phần trực tiếp tham gia kiểm kê
2.2.1. Tổ kiểm kê số 1

- Ông Phan Hồng Thái PTP. HC - QT Tổ trưởng

- Ông Vũ Ngọc Văn Phòng HC - QT CB kiểm kê

- Ông Hoàng Văn Vũ Phòng TT-KTĐBCLGD CB kiểm kê

- Ông Phạm Đắc Thịnh Phòng HC - QT CB kiểm kê

2.2.2. Tổ kiểm kê số 2

- Ông Đặng Văn Chiến Phòng HC - QT Tổ trưởng

- Ông Nguyễn Hữu Tuấn Phòng HC - QT CB kiểm kê

- Ông Nguyễn Đăng Tuấn Phòng TT-KTĐBCLGD CB kiểm kê

- Ông Hồ Xuân Sơn Phòng QT-CSVC CB kiểm kê

2.2.3. Tổ tổng hợp, đối chiếu số liệu

- Ông Đặng Văn Chiến Phòng HC - QT Tổ trưởng

- Bà Phạm Thị Phương Phòng HC - QT CB Tổng hợp

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Phòng HC - QT CB Tổng hợp

- Bà Vũ Hồng Nhung Phòng KH - TC CB đối chiếu

3. Phân công nhiệm vụ cụ thể

3.1. Phòng Tổ chức cán bộ

Phối hợp với phòng Hành chính - Quản trị và căn cứ kế hoạch được
duyệt, tham mưu thành lập ban kiểm kê tài sản năm 2025 theo đúng quy định
hiện hành.

3.2. Phòng Hành chính - Quản trị

Phối hợp với phòng KHTC và Ban kiểm kê thống nhất biểu mẫu kiểm kê,
cung cấp tài liệu hướng dẫn kiểm kê và các quy định của nhà nước về quản lý và
sử dụng tài sản công.

Lập dự trù về chi phí cho công tác kiểm kê (nếu có).

3.3. Phòng KHTC

Phối hợp với phòng Hành chính - Quản trị và Ban kiểm kê thống nhất
biểu mẫu kiểm kê, cung cấp danh mục tài sản, số lượng và các thông số liên
quan đến tài sản được kiểm kê; kiểm tra, đối chiếu số liệu kiểm kê với sổ kế
toán, tính giá trị hao mòn đến hết 31/12/2025, xử lý nghiệp vụ về tài sản theo
quy định;

Cung cấp số liệu về tăng, giảm tài sản năm 2025;

Thẩm định dự trù và thanh toán kinh phí cho công tác kiểm kê (nếu có).

3.4. Các thành viên tổ kiểm kê

- Tổ trưởng các tổ kiểm kê nhận biểu mẫu kiểm kê (thể hiện danh mục tài
sản, số lượng) do Ban kiểm kê cung cấp;

- Thực hiện công tác kiểm kê thực tế theo các khu vực như sau:

+ Tổ kiểm kê số 1: thực hiện kiểm kê các phòng làm việc của các đơn vị
tại nhà A; nhà Thể thao đa năng; phòng Bảo vệ, kho tại các nhà A, B, C; nhà xe
phía nam; phía bắc; phòng học lý thuyết; hội trường 504 B;

+ Tổ kiểm kê số 2: thực hiện kiểm kê: Các công trình xây dựng, vật kiến
trúc, cây xanh; tài sản khác thuộc khuôn viên nhà trường; nhà Biểu diễn; nhà
thực hành Du lịch; các Khoa Đào tạo; phòng học thực hành;

+ Tổ tổng hợp, đối chiếu, báo cáo số liệu kiểm kê: thực hiện tổng hợp tài
sản, công cụ - dụng cụ; đối chiếu tăng, giảm tài sản, công cụ - dụng cụ so với sổ
kế toán; tính khấu hao; đề xuất phương án xử lý tài sản, công cụ - dụng cụ hư
hỏng không còn sử dụng được hoặc bị hư, hỏng mà sửa chữa không hiệu quả;

- Hồ sơ kiểm kê tài sản, công cụ - dụng cụ sau khi tổng hợp, đối chiếu
hoàn thành được bàn giao trực tiếp cho ông Lê Xuân Sơn ủy viên thường trực
báo cáo ban chỉ đạo kiểm kê thống nhất trước khi trình Hiệu trưởng phê duyệt.

3.5. Các cá nhân và đơn vị được giao quản lý, sử dụng tài sản công

Tự kiểm kê tài sản, xuất trình sổ quản lý tài sản theo quy định; đề xuất
phương án xử lý tài sản của đơn vị và sắp xếp lại phòng làm việc tạo điều kiện

thuận lợi cho ban kiểm kê làm việc; lưu ý về nguồn gốc tài sản do đơn vị quản
lý, sử dụng.

4. Thời gian kiểm kê tài sản:

- Từ ngày 01/12/2025 cho đến khi kết thúc công việc.

Trên đây là kế hoạch chi tiết kiểm kê tài sản năm 2025, yêu cầu các đơn
vị trong toàn trường và các cá nhân được phân công nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- BGH, CTHĐTr;
- Trưởng các đơn vị, đoàn thể;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thục

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:57:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
	Nguyễn Thị Thục<nguyenthithuc@dvtdt.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T08:16:03+0700